PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3080 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº. 013/2013
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município,  na forma da Lei Federal  n.º8.666/93 e
alterações, torna público os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados

INEXIGIBILIDADE:

000001/2013  –  SERVIÇO  DE  PUBLICAÇÃO  DE  MATÉRIA  LEGAL  (  LEIS,  DECRETOS,  EDITAIS  DE
PROCESSOS LICITATÓRIOS, RESULTADO DE LICITAÇÕES E OUTROS) PUBLICAÇÃO OFICIAL DE
INTERESSE DO MUNICÍPIO, nos termos do artigo 25 da Lei federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
IMPRENSA NACIONAL ..........  R$ 20.347,90.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 19/03/2013.

000002/2013 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VALES TRANSPORTES PARA
ATENDER OS FUNCIONÁRIOS DOS PROGRAMAS:  CONSELHO TUTELAR E MINHA CASA MINHA
VIDA  E  DOS  PROGRAMAS:  PISO  ALTA  COMPLEXIDADE  II,  PROJOVEM,  CASA  DO  BRINCAR  E
CONVIVER IDOSO, BOLSA FAMILIA, CREAS POP, CREAS, SOCIALIZACAO, SENTINELA, LIBERDADE
ASSISTIDA,  NAVCV,  ABORDAGEM  DE  RUA,  FAMILIA  ACOLHEDORA,  PETI  E  PISO  DE  MEDIA
COMPLEXIDADE III, PISO DE MEDIA COMPLEXIDADE IV, CASA DE PASSAGEM, ABRIGO BETANIA,
ABRIGO DONA JOANA CAMPOS,  nos termos do artigo 25, inciso II,  da Lei federal 8.666/93 e suas alterações.
Contratado:
ATCM ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE COLETIVO ........ R$ 315.338,10.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 22/03/2013.

000003/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA
ESPECIALIZADA  NA  ÁREA  DA  EDUCAÇÃO  E  GESTÃO  EDUCACIONAL  PARA  A  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nos termos do artigo 25, inciso I, parágrafo 1º c/c artigo 13, inciso III da Lei federal
8.666/93 e suas alterações. Contratado:
ATENEA EDUCAÇÃO E PLANEJAMENTO URBANO ...... R$ 180.000,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 01/04/2013.

DISPENSA:

000002/2012 – LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO ESF NOVO DELFINO, nos termos do
artigo 61, parágrafo único e artigo 57 inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
ANTÔNIO GONÇALVES DE SOUZA.......  R$ 8.409,36.
Vigência:  Primeiro  Termo  de  Aditamento,  firmado  em  01/02/2013,  com  início  em  02/02/2013  e  término  em
01/02/2014.

00223/2010  –  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  PARA  FUNCIONAMENTO  DA  DIREITORIA  DE  HABITAÇÃO
POPULAR E CIDADANIA, nos termos do artigo 61, parágrafo único e artigo 57, inciso II  da Lei federal 8.666/93 e
suas alterações. Contratado:
GILBERTO MENDES ALMEIDA ...... R$ 5.539,56.
Vigência:  Terceiro  Termo  de  Aditamento, firmado  em  07/01/2013,  fica  prorrogado  por  mais  90  (noventa)  dias,
contados a partir de 07/01/2013.

TOMADA DE PREÇO:

00003/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA DA
CIDADE, nos termos do artigo 61, parágrafo único e artigo 57 inciso II da Lei  Federal  8.666/93 e suas alterações.
Contratado:
SÃO LOURENÇO TRANSPORTES LTDA ...... R$ 534.600,00.
Vigência:  Primeiro  Termo  de  Aditamento, firmado  em  27/04/2012,  com  início  em  04/05/2012  e  término  em
03/05/2013.

Montes Claros (MG), 09 de abril de 2013.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento